
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 16,941,998 15,134,347 1,807,651

200 세외수입 270,000 180,000 90,000

210 경상적세외수입 270,000 180,000 90,000

216 이자수입 100,000 10,000 90,000

216-01 공공예금이자수입 100,000 10,000 90,000

< 환경수도사업소 > 100,000 10,000 90,000

○공공예금 이자수입 100,000 10,000 90,000경정 100,000,000원

500 보조금 10,326,369 10,382,608 △56,239

510 국고보조금등 10,071,869 10,128,108 △56,239

511 국고보조금등 10,071,869 10,128,108 △56,239

511-03 기금 3,334,869 3,391,108 △56,239

< 환경수도사업소 > 3,334,869 3,391,108 △56,239

○외사소규모공공하수도 건설사업 622,205 612,000 10,205

○산막이 소규모공공하수도 건설사업 283,200 282,600 600

○괴산 공공하수처리시설 증설사업 191,790 300,000 △108,210

○환경기초시설 운영 1,490,674 1,512,508 △21,834

○생태둠벙 관리 63,000 0 63,000

경정 622,205,000원

경정 283,200,000원

경정 191,790,000원

경정 1,490,674,000원

700 보전수입등및내부거래 6,345,629 4,571,739 1,773,890

710 보전수입등 2,038,327 400,000 1,638,327

711 잉여금 1,362,369 400,000 962,369

711-01 순세계잉여금 1,362,369 400,000 962,369

< 환경수도사업소 > 1,362,369 400,000 962,369

○순세계잉여금 1,362,369 400,000 962,369경정 1,362,369,860원

712 전년도이월금 675,958 0 675,958

712-01 국고보조금사용잔액 675,958 0 675,958

< 환경수도사업소 > 675,958 0 675,958

○국고보조금 사용잔액(기금) 675,958 0 675,958

720 내부거래 4,307,302 4,171,739 135,563

721 전입금 4,307,302 4,171,739 135,563

721-03 기타회계전입금 4,307,302 4,171,739 135,563

< 환경수도사업소 > 4,307,302 4,171,739 135,563

○일반회계 전입금 4,307,302 4,171,739 135,563경정 4,307,302,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 수질개선특별회계 전체

환경수도사업소 16,941,998 15,134,347 1,807,651

국 6,737,000 6,737,000 0

기 3,334,869 3,391,108 △56,239

도 254,500 254,500 0

군 6,615,629 4,751,739 1,863,890

하수의 적정처리 15,794,904 15,128,781 666,123

국 6,737,000 6,737,000 0

기 3,334,869 3,391,108 △56,239

도 254,500 254,500 0

군 5,468,535 4,746,173 722,362

수질개선사업(수질개선특별회계) 15,794,904 15,128,781 666,123

국 6,737,000 6,737,000 0

기 3,334,869 3,391,108 △56,239

도 254,500 254,500 0

군 5,468,535 4,746,173 722,362

환경기초시설 운영 3,417,653 3,291,530 126,123

기 1,490,674 1,512,508 △21,834

군 1,926,979 1,779,022 147,957

201 일반운영비 468,404 469,154 △750

01 사무관리비 2,804 3,554 △750

○관리대행 성과평가위원회 참석 수당

0 750 △750경정 0원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○환경기초시설 대행관리비 원가계산 연구용역 20,000 0 20,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○직원 선진지견학 5,000 0 5,000

307 민간이전 2,770,781 2,770,781 0

기 1,385,113 1,483,633 △98,520

군 1,385,668 1,287,148 98,520

05 민간위탁금 2,770,781 2,770,781 0

○하수처리장 운영 1,255,130 1,255,130 0경정 1,255,130,000원

기 793,826 715,836 77,990

군 461,304 539,294 △77,990

○분뇨처리장 운영 289,673 289,673 0경정 289,673,000원

기 96,126 217,255 △121,129

군 193,547 72,418 121,129

○가축분뇨처리장 운영 519,000 519,000 0경정 519,000,000원

기 246,662 291,480 △44,818

군 272,338 227,520 44,818

○마을하수도 운영 706,978 706,978 0경정 706,978,000원

기 248,499 259,062 △10,563

군 458,479 447,916 10,563

401 시설비및부대비 64,860 38,875 25,985



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 40,725 28,875 11,850

군 24,135 10,000 14,135

01 시설비 64,860 38,875 25,985

○소규모공공하수처리시설 기술진단 용역(사리) 10,560 0 10,560

○환경기초시설 개선공사 54,300 38,875 15,425

-환경기초시설 개선공사 54,300 38,875 15,425경정 54,300,000원

기 40,725 28,875 11,850

군 13,575 10,000 3,575

403 자치단체등자본이전 86,448 10,560 75,888

기 64,836 0 64,836

군 21,612 10,560 11,052

02 공기관등에대한자본적대행사업비 86,448 10,560 75,888

○소규모공공하수처리시설 기술진단 용역(사리)

0 10,560 △10,560

○소규모공공하수처리시설 하수관로 기술진단

용역(삼송, 송덕, 연풍, 청천) 86,448 0 86,448

경정 0원

기 64,836 0 64,836

군 21,612 0 21,612

산막이 농어촌마을하수도정비사업 1,572,000 1,572,000 0

국 1,101,000 1,101,000 0

기 283,200 282,600 600

도 56,500 56,500 0

군 131,300 131,900 △600

401 시설비및부대비 1,572,000 1,572,000 0

국 1,101,000 1,101,000 0

기 283,200 282,600 600

도 56,500 56,500 0

군 131,300 131,900 △600

01 시설비 1,417,000 1,417,000 0

○산막이 소규모공공하수도 건설사업('15년 기

금 13,950천원) 1,417,000 1,417,000 0경정 1,417,000,000원

국 992,500 992,500 0

기 255,240 254,700 540

도 50,920 50,920 0

군 118,340 118,880 △540

02 감리비 150,000 150,000 0

○산막이 소규모공공하수도 건설사업('15년 기

금 1,480천원) 150,000 150,000 0경정 150,000,000원

국 105,000 105,000 0

기 27,050 27,000 50

도 5,400 5,400 0

군 12,550 12,600 △50

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○산막이 소규모공공하수도 건설사업('15년 기

금 50천원) 5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 3,500 3,500 0

기 910 900 10

도 180 180 0



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 410 420 △10

외사 농어촌마을하수도정비사업 3,403,000 3,403,000 0

국 2,382,000 2,382,000 0

기 622,205 612,000 10,205

도 123,000 123,000 0

군 275,795 286,000 △10,205

401 시설비및부대비 3,403,000 3,403,000 0

국 2,382,000 2,382,000 0

기 622,205 612,000 10,205

도 123,000 123,000 0

군 275,795 286,000 △10,205

01 시설비 3,062,000 3,062,000 0

○외사 소규모공공하수도 건설사업('15년 기금

10,330천원) 3,062,000 3,062,000 0경정 3,062,000,000원

국 2,143,300 2,143,300 0

기 559,800 550,620 9,180

도 110,730 110,730 0

군 248,170 257,350 △9,180

02 감리비 336,000 336,000 0

○외사 소규모공공하수도 건설사업('15년 기금

1,130천원) 336,000 336,000 0경정 336,000,000원

국 235,200 235,200 0

기 61,480 60,480 1,000

도 12,090 12,090 0

군 27,230 28,230 △1,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○외사 소규모공공하수도 건설사업('15년 기금

19천원) 5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 3,500 3,500 0

기 925 900 25

도 180 180 0

군 395 420 △25

생태둠벙 관리 90,000 0 90,000

기 63,000 0 63,000

군 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

기 63,000 0 63,000

군 27,000 0 27,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○생태둠벙 관리 90,000 0 90,000

기 63,000 0 63,000

군 27,000 0 27,000

괴산 공공하수처리시설 증설사업 1,550,000 1,100,000 450,000

국 500,000 500,000 0

기 191,790 300,000 △108,210

도 60,000 60,000 0

군 798,210 240,000 558,210

401 시설비및부대비 1,550,000 1,100,000 450,000



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 500,000 500,000 0

기 191,790 300,000 △108,210

도 60,000 60,000 0

군 798,210 240,000 558,210

01 시설비 1,550,000 1,100,000 450,000

○괴산 공공하수처리시설 증설사업

1,000,000 1,000,000 0경정 1,000,000,000원

국 500,000 500,000 0

기 191,790 300,000 △108,210

도 60,000 60,000 0

군 248,210 140,000 108,210

○공공하수처리시설 증설 토지매입

550,000 100,000 450,000경정 550,000,000원

재무활동(환경수도사업소) 1,147,094 5,566 1,141,528

보전지출(수질개선특별회계) 1,147,094 5,566 1,141,528

수질개선특별회계 반환금 1,147,094 5,566 1,141,528

802 반환금기타 1,147,094 5,566 1,141,528

01 국고보조금반환금 1,147,094 5,566 1,141,528

○친환경 고형미생물 생산시설 설치 정산잔액

0 4,650 △4,650

○괴산 총인처리시설 개량사업 0 916 △916

○14년 하수관로 임대형 민자사업(BTL) 국고보

조금 정산잔액 반납 480,819 0 480,819

○14년 하수관로 임대형 민자사업(BTL) 기금 정

산잔액 반납 91,324 0 91,324

○14년 환경기초시설 운영비(대수선비) 기금 정

산잔액 반납 574,951 0 574,951

경정 0원

경정 0원


